
 

 

    

 

 

 

 

 

Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

L 167 - forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, dødsbo-

skatteloven og kildeskatteloven. (Mere ensartet beskatning af generations-

skifte i levende live og ved død). 
 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 10, 11 og 12 af 20. maj 

2008. 

(L 167  ) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Kristian Jensen  

 

 

 /  Tina R. Olsen

 

 

j.nr. 08-070528 

Dato : 27. maj 2008 

 

Skatteudvalget (2. samling)
L 167 - Svar på Spørgsmål 11
Offentligt            



 

 

Spørgsmål 10: 
”I forlængelse af besvarelsen på spørgsmål 8, hvor det angives, at: "I dag har  

sagsbehandleren mulighed for at notere de skattemæssige indgangsværdier i et  

såkaldt skatteydernotat i et skattesystem kaldt KDMSkat Ligning." anmodes  

ministeren om at oplyse:  

I hvilke tilfælde erhververen af aktier ved skattemæssig succession efter  

reglerne i ABL §§ 34 og 35 ved indsendelse af selvangivelse skal oplyse, at der  

er erhvervet aktier med succession og oplyse om den skattemæssige  

anskaffelsessum, der er succederet i.  

Hvad det nærmere indhold i udsagnet "har sagsbehandleren mulighed for " er?  

I hvilket omfang en skatteyder ved indsendelse af selvangivelse i et år, hvor der  

skattemæssigt afstås aktier erhvervet ved skattemæssig succession efter  

reglerne i ABL §§ 34 og 35, skal oplyse om, at der er afstået sådanne aktier?” 
 
 

Svar: 
SKAT har oplyst, at hvor erhververen indtræder i overdragerens skattemæssige 

stilling, skal det meddeles senest i forbindelse med indgivelse af overdragerens 

selvangivelse, jf. kildeskattelovens § 33, stk. C, stk. 7. 

 

Udsagnet "har sagsbehandleren mulighed for" skyldes, at der også er mulighed 

for, at registreringen foregår i journaliseringssystemet Captia. 

 

Der er ikke særskilt selvangivelsespligt til at angive, hvorvidt der er tale om af-

ståelse af aktier erhvervet ved skattemæssig succession efter reglerne i ABL §§ 

34 og 35 eller ej. 

 



 

 

Spørgsmål 11: 
”Er det ikke korrekt, at aktionærer i afståelsesåret for aktier kun skal selvangive  

den skattemæssige avance, men ikke specificere denne?” 
 
 

Svar: 
SKAT har oplyst, at det er korrekt, at aktionærer i afståelsesåret for aktier kun 

skal selvangive den skattemæssige avance. Der skal ikke ske specifikation af 

avancen. 

 



 

 

Spørgsmål 12: 
Kan ministeren bekræfte, at der er større fare for, at en avance ved afståelse af  

aktier erhvervet ved skattemæssig succession ikke opgøres korrekt - f.eks. fordi  

der anvendes skattemæssig værdi ved anskaffelsen i stedet for  

successionsanskaffelsessummen - når der er tale om mindre poster, herunder  

børsnoterede aktier, erhvervet med skattemæssig succession efter reglerne i  

ABL § 34? 

 

Svar: 
SKAT har oplyst, at såfremt den pågældende borger udsøges til kontrol, er det 

almindelig god revisionsskik, at den enkelte sagsbehandler kontrollerer, at en 

avance eller tab ved afståelse af aktier erhvervet ved skattemæssig succession er 

opgjort korrekt. 
 

 

 


